Universidad
Pontificia
de Salamanca

FAcUIlan de FsIcologla

CONVOCATORIA MAYO ORDINARIA
GRADO EN PSICOLOGIA
CURSO 2022-2023

ASIGNATURA

DIA HORA AULA CURSO
Percepcién, Atencién y Memoria 29 mayo 11:00 h. P-40, P-41y P-52 19
Prof. Antonio Sdanchez Cabaco
Profa. AlImudena Duque Sanchez
Profa. Beatriz Palacios Vicario
Psicologia Bioldgica 31 mayo 13:00 h. P-40, P-41y P-52 19
Prof. Alfonso Salgado Ruiz

Prof. Jesus Alejandro Martinez Martin

Prof. Pablo Riesco Matias

Disefios Experimentales 05 junio 13:00 h. P-40, P-41y P-52 19
Prof. Andrés Sdnchez Prada

Prof. Rubén Pérez Elvira

Prof. Antonio Sdnchez Cabaco

Expresion Oral y Escrita 06 junio 11:00 h. P-52
Profa. M9 José Ferndndez Guerrero
Profa. M2 Angeles Gémez Martinez

Prof. Antonio Crego Diaz

Historia Contemporanea de las Ideas
Prof. Victor Manuel Tirado San Juan

Profa. Teresa Sdnchez Sdnchez

06 junio 11:00 h. P-40

Profa. Beatriz Eva San Cipriano

Hecho Religioso y Fe Crist. (Vision Cristiana |)
Prof. José Ramdn Matito Ferndndez
Prof. Ana Rodriguez Laiz

08 junio 13:00 h. P-40, P-41y P-52

Profa. Ana I. Gonzdlez Alonso

16/03/2023
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Psicologia Adultez y Vejez
Profa. M9 Pilar Quiroga Méndez
Profa. M9 José Ferndndez Guerrero

Profa. Marta Lépez Alfayate

Psicologia del Individuo
Prof. José Ramon Yela Bernabé

Profa. Elena Sanchez Zaballos

Profa. M2 Angeles Gémez Martinez

Recursos Instrumentales en Psicologia

Profa. Beatriz San Cipriano
Profa. Andrea Vdzquez

Prof. Pablo Riesco Matias

Psicologia de la Emocidn
Profa. Teresa Sdanchez Sanchez

Profa. Raquel Sanchez Orddiiez

Prof. Rubén Pérez Elvira

Evaluacion de Programas
Profa. Beatriz Palacios Vicario

Prof. Antonio Crego Diaz

Prof. Andrés Sanchez Prada

Elaboracion de Trabajos Académicos
Prof. Pablo Riesco Matias

Profa. Elena Sanchez Zaballos

Profa. M2 José Fernandez Guerrero

29 mayo

01 junio

02 junio

05 junio

07 junio

08 junio

13:00 h.

09:00 h.

13:00 h.

11:00 h.

13:00 h.

09:00 h.

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

16/03/2023
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Psicologia de la Personalidad
Profa. M9 Paz Quevedo Aguado
Prof. Pablo Riesco Matias

Profa. Marta Lopez Alfayate

Prof. Beatriz Palacios Vicario

Psicologia de los Grupos
Prof. Juan Fco. Sdnchez Vdzquez

Profa. Raquel Sanchez Ordéfiez

Profa. Almudena Duque Sanchez

Psicologia Pensamiento y Lenguaje
Prof. Antonio Crego Diaz
Profa. Beatriz Palacios Vicario

Prof. Pablo Riesco Matias

Psicometria
Profa. Beatriz Palacios Vicario
Prof. Rubén Pérez Elvira

Prof. Andrés Sanchez Prada

Psicologia Social
Profa. Raquel Sdnchez Orddfiez
Profa. AlImudena Duque Sdnchez

Profa. Beatriz Palacios Vicario

Psicopatologia

Profa. M9 José Ferndndez Guerrero

Profa. M2 Pilar Quiroga Méndez

Prof. Juan Fco. Sanchez Vazquez

29 mayo

31 mayo

01 junio

02 junio

05 junio

07 junio

09:00 h.

11:00 h.

11:00 h.

09:00 h.

09:00 h.

11:00 h.

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

16/03/2023
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Psicologia Educacidn e Integracion Social
Profa. M9 Pilar Quiroga Méndez
Profa. Elena Sanchez Zaballos

Profa. M9 José Ferndndez Guerrero

Intervencidn Sistémica
Profa. Andrés Sdnchez Prada

Prof. Antonio Crego Diaz

Prof. Beatriz Palacios Vicario

Psicologia Legal y Forense
Profa. Raquel Sanchez Ordéfiez

Prof. Juan Fco.Sdnchez Vdzquez

Profa. Beatriz Palacios Vicario

Practicum
Profa. Ana Isabel Gonzdlez Alonso

Prof. Teresa Sdnchez Sdnchez

Profa. T. Noemi Pellejero

Técnicas Modificacion Conducta
Profa. M? Angeles Gémez Martinez
Prof. Pablo Riesco Matias

Prof. José Ramon Yela Bernabé

Intervencidn Psicodindmica
Profa. Teresa Sdnchez Sdnchez

Profa. M9 José Ferndndez Guerrero

Profa. Marta Lopez Alfayate

08 junio

29 mayo

30 mayo

30 mayo

31 mayo

05 junio

11:00 h.

16:00 h.

08:00 h.

09:00 h.

09:00 h.

16:00 h.

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

P-52

Despacho Pract.

P-40, P-41y P-52

P-40, P-41y P-52

16/03/2023
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Violencia en Pareja
Profa. Alimudena Duque Sdnchez

Profa. Beatriz Palacios Vicario

Profa. M2 José Fernandez Guerrero

Prev. e Interv. Trastornos Alimentacion
Profa. M2 Angeles Gémez Martinez

Prof. José Raman Yela Bernabé

Prof. Pablo Riesco Matias

Trabajo Fin de Grado
Prof. Teresa Sdnchez Sdnchez

Profa. Beatriz Palacios Vicario

06 junio 09:00 h. P-41

07 junio 09:00 h. P-40

09 junio 09:00 h. Sin determinar

16/03/2023



