

ASIGNATURA	DÍA	HORA	AULA	CURSO
Percepción, Atención y Memoria Prof. Antonio Sánchez Cabaco Profa. Almudena Duque Sánchez Profa. Beatriz Palacios Vicario	29 mayo	11:00 h.	P-40, P-41 y P-52	1º
Psicología Biológica Prof. Alfonso Salgado Ruiz Prof. Jesús Alejandro Martínez Martín Prof. Pablo Riesco Matías	31 mayo	13:00 h.	P-40, P-41 y P-52	1º
Diseños Experimentales Prof. Andrés Sánchez Prada Prof. Rubén Pérez Elvira Prof. Antonio Sánchez Cabaco	05 junio	13:00 h.	P-40, P-41 y P-52	19
Expresión Oral y Escrita Profa. Mª José Fernández Guerrero Profa. Mª Ángeles Gómez Martínez Prof. Antonio Crego Díaz	06 junio	11:00 h.	P-52	1º
Historia Contemporánea de las Ideas Prof. Víctor Manuel Tirado San Juan Profa. Teresa Sánchez Sánchez Profa. Beatriz Eva San Cipriano	06 junio	11:00 h.	P-40	1º
Hecho Religioso y Fe Crist. (Visión Cristiana I) Prof. José Ramón Matito Fernández Prof. Ana Rodríguez Laiz Profa. Ana I. González Alonso	08 junio	13:00 h.	P-40, P-41 y P-52	19



ASIGNATURA	DÍA	HORA	AULA	CURSO
Psicología Adultez y Vejez Profa. Mª Pilar Quiroga Méndez Profa. Mª José Fernández Guerrero Profa. Marta López Alfayate	29 mayo	13:00 h.	P-40, P-41 y P-52	2º
Psicología del Individuo Prof. José Ramón Yela Bernabé Profa. Elena Sánchez Zaballos Profa. Mª Ángeles Gómez Martínez	01 junio	09:00 h.	P-40, P-41 y P-52	2º
Recursos Instrumentales en Psicología Profa. Beatriz San Cipriano Profa. Andrea Vázquez Prof. Pablo Riesco Matías	02 junio	13:00 h.	P-40, P-41 y P-52	2º
Psicología de la Emoción Profa. Teresa Sánchez Sánchez Profa. Raquel Sánchez Ordóñez Prof. Rubén Pérez Elvira	05 junio	11:00 h.	P-40, P-41 y P-52	2º
Evaluación de Programas Profa. Beatriz Palacios Vicario Prof. Antonio Crego Díaz Prof. Andrés Sánchez Prada	07 junio	13:00 h.	P-40, P-41 y P-52	2º
Elaboración de Trabajos Académicos Prof. Pablo Riesco Matías Profa. Elena Sánchez Zaballos Profa. Mª José Fernández Guerrero	08 junio	09:00 h.	P-40, P-41 y P-52	2º



ASIGNATURA	DÍA	HORA	AULA	CURSO
Psicología de la Personalidad Profa. Mª Paz Quevedo Aguado Prof. Pablo Riesco Matías Profa. Marta López Alfayate Prof. Beatriz Palacios Vicario	29 mayo	09:00 h.	P-40, P-41 y P-52	3º
Psicología de los Grupos Prof. Juan Fco. Sánchez Vázquez Profa. Raquel Sánchez Ordóñez Profa. Almudena Duque Sánchez	31 mayo	11:00 h.	P-40, P-41 y P-52	3º
Psicología Pensamiento y Lenguaje Prof. Antonio Crego Díaz Profa. Beatriz Palacios Vicario Prof. Pablo Riesco Matías	01 junio	11:00 h.	P-40, P-41 y P-52	3º
Psicometría Profa. Beatriz Palacios Vicario Prof. Rubén Pérez Elvira Prof. Andrés Sánchez Prada	02 junio	09:00 h.	P-40, P-41 y P-52	3º
Psicología Social Profa. Raquel Sánchez Ordóñez Profa. Almudena Duque Sánchez Profa. Beatriz Palacios Vicario	05 junio	09:00 h.	P-40, P-41 y P-52	3º
Psicopatología Profa. Mª José Fernández Guerrero Profa. Mª Pilar Quiroga Méndez Prof. Juan Fco. Sánchez Vázquez	07 junio	11:00 h.	P-40, P-41 y P-52	3º



ASIGNATURA	DÍA	HORA	AULA	CURSO
Psicología Educación e Integración Social Profa. Mª Pilar Quiroga Méndez Profa. Elena Sánchez Zaballos Profa. Mª José Fernández Guerrero	08 junio	11:00 h.	P-40, P-41 y P-52	3º
Intervención Sistémica Profa. Andrés Sánchez Prada Prof. Antonio Crego Díaz Prof. Beatriz Palacios Vicario	29 mayo	16:00 h.	P-40, P-41 y P-52	4 º
Psicología Legal y Forense Profa. Raquel Sánchez Ordóñez Prof. Juan Fco.Sánchez Vázquez Profa. Beatriz Palacios Vicario	30 mayo	08:00 h.	P-52	4º
Practicum Profa. Ana Isabel González Alonso Prof. Teresa Sánchez Sánchez Profa. T. Noemi Pellejero	30 mayo	09:00 h.	Despacho Pract.	4 º
Técnicas Modificación Conducta Profa. Mª Ángeles Gómez Martínez Prof. Pablo Riesco Matías Prof. José Ramón Yela Bernabé	31 mayo	09:00 h.	P-40, P-41 y P-52	4º
Intervención Psicodinámica Profa. Teresa Sánchez Sánchez Profa. Mª José Fernández Guerrero Profa. Marta López Alfayate	05 junio	16:00 h.	P-40, P-41 y P-52	4 º



ASIGNATURA	DÍA	HORA	AULA	CURSO
Violencia en Pareja Profa. Almudena Duque Sánchez Profa. Beatriz Palacios Vicario Profa. Mª José Fernández Guerrero	06 junio	09:00 h.	P-41	4º
Prev. e Interv. Trastornos Alimentación Profa. Mª Ángeles Gómez Martínez Prof. José Ramón Yela Bernabé Prof. Pablo Riesco Matías	07 junio	09:00 h.	P-40	49
Trabajo Fin de Grado Prof. Teresa Sánchez Sánchez Profa. Beatriz Palacios Vicario	09 junio	09:00 h.	Sin determinar	4º